Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

« 09 » декабря 2022 г.                                                        № 1034

Об утверждении Плана мероприятий по подготовке к проведению муниципального

этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере образования

Советского района «Педагог года – 2023»

В соответствии с приказом Управления образования администрации Советского

района от 17 ноября 2022 № 953 «Об утверждении Положения муниципального этапа

всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере образования Советского

района «Педагог года – 2023», с целью организационно-методического и материально-

технического обеспечения проведения муниципального этапа конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовку к проведению муниципального этапа

Всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере образования Советского

района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Педагог года – 2023» (далее –

Конкурс).

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета Конкурса (приложение 1).

2.2. План подготовки к проведению Конкурса (приложение 2).

3.    Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования администрации Советского района по общему

образованию Петрушко М.А.

Начальник                                                                                                            Н.В. Черемных

Исполнитель:

Тропина Галина Евгеньевна,

директор МКУ Центр МТиМО,

Тел. 8 (34675) 3-16-52

Айдимирова Марьяна Зинуровна,

методист МКУ Центр МТиМО,

Тел. 8 (34675) 3-21-86

Согласовано:

Заместитель начальника Управления

образования по общему образованию

____________________М.А. Петрушко

 «_____»_______12______2022 г.

Заместитель начальника

 по дополнительному образованию,

воспитанию и комплексной безопасности

Управления образования администрации Советского района

____________________В.В. Бревин

 «_____»_______12______2022 г.

Директор МКУ Центр МТиМО

________________Г.Е. Тропина

«_____»______12_______2022.

Начальник отдела общего образования

Управления образования

____________________Н.В. Исакова

 «_____»_______12_____2022 г.

Ознакомлены:

Начальник отдела ведомственного

 контроля и организационного обеспечения
Управления образования

________________Е.В. Власкина

«_____»______12_______2022г.

Начальник отдела по финансово-

экономической работе Управления образования

________________Н.А. Гандзюк

«_____»______12_______2022г.

Начальник отдела по дополнительному

образованию, воспитанию и комплексной

безопасности Управления образования

________________О.А. Жгунова

«_____»______12_______2022г.

Главный специалист отдела

общего образования  Управления образования

________________ А.С. Гришина

«_____»______12_______2022г.

Председатель Советской районной

общественной организации

Профессионального союза работников

народного образования и науки Российской Федерации

 ________________И.К. Райчук

«_____»______12_______2022г.

Директор МАУ ДО СР

«Центр «Созвездие» имени Героя Советского Союза

генерал-полковника Гришина Ивана Тихоновича»

________________О.Н. Васянин

«_____»______12_______2022г.

Рассылка:

УО - М.А. Петрушко,  . В.В. Бревин,  Н.В. Исакова

Е.В Власкиной, Н.А. Гандзюк, О.А. Жгуновой, А.С. Гришиной.

ОО-21,

МКУ Центр МТиМО,

МУК п.Пионерский,

Центр «Созвездие»:  Васянину О.Н  Сухневой О.С.

Райчук И.К.

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от «09» декабря 2022 № 1034

Состав организационного комитета Конкурса

Черемных Н.В., начальник Управления образования администрации Советского района,

председатель;

Петрушко М.А., заместитель начальника Управления образования администрации

Советского района по общему образованию, заместитель председателя;

Бревин В.В., заместитель начальника по дополнительному образованию, воспитанию и

комплексной безопасности Управления образования администрации Советского района;

Айдимирова М.З., методист отдела информационно-методического обеспечения

Муниципального казенного учреждения «Центр материально-технического и

методического обеспечения», секретарь;

Чащихина Е.Е., методист отдела информационно-методического обеспечения

Муниципального казенного учреждения «Центр материально-технического и

методического обеспечения», секретарь.

Члены организационного комитета:

Исакова Н.В., начальник отдела общего образования Управления образования

администрации Советского района;

Жгунова О.А., начальник отдела по дополнительному образованию, воспитанию и

комплексной безопасности Управления образования администрации Советского района;

Гандзюк Н.А., начальник отдела по финансово-экономической работе Управления

образования администрации Советского района;

Райчук И.К., председатель Советской районной общественной организации

Профессионального союза работников народного образования и науки Российской

Федерации;

Гришина А.С., главный специалист отдела общего образования Управления образования

администрации Советского района;

Власкина Е.В., специалист-эксперт отдела ведомственного контроля и организационного

обеспечения Управления образования администрации Советского района;

Сухнева О.С., заведующий Центра психолого-педагогического сопровождения

Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр

«Созвездие» имени Героя Советского Союза генерал-полковника Гришина Ивана

Тихоновича»;

Тропина Г.Е., директор Муниципального казенного учреждения «Центр материально-

технического и методического обеспечения».

Васянин О.Н., директор Муниципального автономного учреждения дополнительного

образования Советского района «Центр «Созвездие» имени Героя Советского Союза

генерал-полковника Гришина Ивана Тихоновича».

Приложение 2

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от «09» декабря 2022 № 1034

План подготовки к проведению Конкурса

№ Мероприятие Сроки

выполнения

Ответственные

1 Проведение заседаний

оргкомитета Конкурса

По

отдельному

графику

Петрушко М.А., заместитель начальника

Управления образования администрации

Советского района (далее Управление

образования);

Айдимирова М.З., методист МКУ Центр

МТиМО;

Чащихина Е.Е., методист МКУ Центр

МТиМО;

2 Проведение семинаров для

участников Конкурса

Декабрь-

январь (по

отдельному

графику)

Тропина Г.Е., директор МКУ Центр

МТиМО,

Председатели жюри Конкурсов

3 Организация и проведение

для конкурсантов

психологического тренинга

до 20.01.2023

Тропина Г.Е., директор МКУ Центр

МТиМО;

Сухнева О.С., заведующий Центра

психолого-педагогического сопровождения

МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» имени

Героя Советского Союза генерал-

полковника Гришина Ивана Тихоновича»

4 Формирование и

утверждение состава жюри

Конкурса

до 26.12.2022

Петрушко М.А., заместитель начальника

Управления образования (по согласованию

с Оргкомитетом);

Бревин В.В.,  заместитель начальника по

дополнительному образованию,

воспитанию и комплексной безопасности

Управления образования;

Тропина Г.Е., директор МКУ Центр

МТиМО

5 Составление сметы

расходов

до 26.12.2022

Гандзюк Н.А., начальник отдела по

финансовой и экономической работе

Управления образования;

Тропина Г.Е., директор МКУ Центр

МТиМО

6 Составление расписания на

конкурсные испытания

очных этапов

до 06.02.2023

Тропина Г.Е., директор МКУ Центр

МТиМО;

Председатели жюри Конкурсов

7 Проведение установочного

совещания для членов

жюри Конкурса

до 27.01.2023

Петрушко М.А., заместитель начальника

Управления образования;

Председатели жюри Конкурсов

8

Организация работы жюри

Конкурса, подготовка

экспертных листов и других

материалов

30.01.2023-

17.02.2023

Тропина Г.Е., директор МКУ Центр

МТиМО

9 Подготовка информации об

участниках Конкурса

(информационный сборник)

до 10.02.2023

Тропина Г.Е., директор МКУ Центр

МТиМО

10 Подготовка и проведение до 13.02.2023 Васянин О.Н., директор МАУ ДО Центр

сценария торжественного

закрытия конкурса

«Созвездие» имени Героя Советского

Союза генерал-полковника Гришина Ивана

Тихоновича»

Жгунова О.А., начальник отдела по

дополнительному образованию,

воспитанию и комплексной безопасности

Управления образования;

11 Обеспечение материально-

технических условий и

подготовка помещений для

проведения конкурсных

мероприятий и помещений

для участников конкурса

до 10.02.2023

Тропина Г.Е., директор МКУ Центр

МТиМО

Руководители Муниципальных

образовательных организаций

Советского района

12 Подготовка дипломов по

каждому Конкурсу,

приобретение цветов

до 16.02.2023

Тропина Г.Е., директор МКУ Центр МТ и

МО

13 Подготовка сценария

конкурсного задания

«Образовательный проект»  до 13.02.2023

Петрушко М.А., заместитель начальника

Управления образования.

14 Подготовка сценария

«Круглого стола»
до 13.02.2022

Тропина Г.Е., директор МКУ Центр МТ и

МО;

15 Информационное

сопровождение конкурса

30.01.2023-

17.02.2023

Тропина Г.Е., директор МКУ Центр МТ и

МО;

Васянин О.Н., директор МАУ ДО «Центр

«Созвездие» имени Героя Советского

Союза генерал-полковника Гришина Ивана

Тихоновича»

16 Организация фотосъемки,

видеосъемки

Обеспечение  технического

сопровождения

мероприятия

в течение

конкурса

Тропина Г.Е., директор МКУ Центр

МТиМО;

Васянин О.Н., директор МАУ ДО «Центр

«Созвездие» имени Героя Советского

Союза генерал-полковника Гришина Ивана

Тихоновича»

17 Организация работы со

СМИ в течение

конкурса

Тропина Г.Е., директор МКУ Центр

МТиМО;

Петрушко М.А., заместитель начальника

Управления образования.

18 Организация работы

пресс-центра во время

проведения конкурсных

мероприятий в течение

конкурса

Писаренко Е.В., директор МБОУ СОШ

№1 г. Советский;

Васянин О.Н., директор МАУ ДО Центр

«Созвездие» имени Героя Советского

Союза генерал-полковника Гришина Ивана

Тихоновича»;

Тропина Г.Е., директор МКУ Центр

МТиМО

19 Подготовка проекта приказа

по итогам конкурса, в том

числе аналитической

справки

до 06.03.2023

Тропина Г.Е., директор МКУ Центр

МТиМО

20 Подготовка проекта приказа

об участии в региональном

этапе Конкурсов
до 06.03.2023

Тропина Г.Е., директор МКУ Центр

МТиМО

Петрушко М.А., заместитель начальника

Управления образования.